
UCHWAŁA NR XXIII/157/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich położonych na terenie Gminy Żarów 

Na podstawie art. 40 ust.1 i 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania ze świetlic wiejskich położonych na terenie Gminy Żarów. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta Żarów do ustalania cen i opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich oraz 
ich wyposażenia. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie 

 
 

Marcin Perzyński 

 

Id: 601A5D58-56F0-4BA6-926F-78DA8CA13C60. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII/157/2025 

Rady Miejskiej w Żarowie 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich położonych na terenie Gminy Żarów 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania ze świetlic wiejskich położonych na terenie Gminy Żarów. 

§ 2. 1. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Żarów. 

2. Gmina Żarów ponosi koszty utrzymania świetlic wiejskich w zakresie: 

1) remontów i modernizacji, 

2) ogrzewania, dostawy energii elektrycznej, wody i gazu, 

3) odbioru ścieków i odpadów komunalnych, 

4) ubezpieczenia budynków i ich wyposażenia, 

5) wykonywania obowiązkowych kontroli i przeglądów technicznych. 

3. Opiekunami świetlic wiejskich są - sołtysi lub świetlicowi. 

4. Opiekunowie świetlic dysponują kluczami do świetlic wiejskich i udostępniają świetlice wiejskie 
zainteresowanym, w tym odbierają i zamykają świetlice wiejskie po zakończeniu zorganizowanych przedsięwzięć. 
Opiekunowie świetlic odpowiadają również za porządek i stan sanitarny, stan techniczny świetlic wiejskich i mają 
prawo egzekwować przestrzeganie powyższych zasad także od zainteresowanych, którym udostępniono świetlice 
wiejskie. 

§ 3. Działalność świetlic wiejskich ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 
mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturowo - oświatowej i wychowawczej. 

§ 4. 1. Osoby korzystające ze świetlicy mają obowiązek dbać o mienie znajdujące się w świetlicy wiejskiej. 

2. Osoby korzystające ze świetlicy mają obowiązek dbać o czystość pomieszczeń i otoczenie świetlicy, 
stosować się do niniejszego Regulaminu, przestrzegają przepisów BHP, ppoż oraz dotyczących porządku 
publicznego. 

3. Najemca odpowiada za bezpieczeństwo osób korzystających z obiektu w trakcie wynajmu. 

4. Najemca jest zobowiązany do wywozu i zagospodarowania odpadów wytworzonych w związku 
z wynajmem świetlicy. 

5. Najemca odpowiedzialny jest materialnie za wszelkie szkody powstałe w wyniku organizacji imprezy. 

§ 5. Ze świetlic wiejskich mogą korzystać osoby fizyczne, prawne, jak i organizacje społeczne. 

§ 6. Świetlice udostępniane są wyłącznie osobom pełnoletnim. 

§ 7. W przypadku organizowania w świetlicy wiejskiej przedsięwzięć z udziałem osób niepełnoletnich, 
świetlicę wynajmuje się osobom pełnoletnim, którzy odpowiadają za bezpieczeństwo osób nieletnich oraz za 
szkody wyrządzone w świetlicy, w trakcie jej użytkowania. 

§ 8. 1. Świetlice wiejskie mogą być wynajmowane odpłatnie m.in. na uroczystości rodzinne, tj. wesela, 
chrzciny, komunie, przyjęcia urodzinowe, kursy i szkolenia komercyjne, zebrania Komitetów Wyborczych. 

2. Świetlice wiejskie nieodpłatnie udostępnia się na cele użyteczności publicznej, tj.: 

1) zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami, imprezy kulturalne organizowane przez Burmistrza 

Miasta Żarów, Radę Miejską w Żarowie, Sołtysów i Rady Sołeckie, 

2) zebrania: Sołtysów, Rad Sołeckich, Ochotniczych Straży Pożarnych, Klubów sportowych, 

Stowarzyszeń, Kół Gospodyń Wiejskich - działających na terenie Gminy Żarów, 

3) spotkania okolicznościowe typu Dzień Dziecka, Dzień Kobiet, Spotkania Opłatkowe itp. po akceptacji 

Id: 601A5D58-56F0-4BA6-926F-78DA8CA13C60. Podpisany Strona 1



Burmistrza Miasta Żarów, 

4) imprezy dochodowe organizowane przez Rady Sołeckie, Rady Rodziców przy Szkołach Podstawowych, 
Ochotnicze Straże Pożarne, Koła Gospodyń Wiejskich, Rady Parafialne i innych organizacji działających na 
terenie  Gminy Żarów - po przedstawieniu konkretnych propozycji wydatkowania planowanych 

dochodów i uzyskaniu akceptacji Burmistrza Miasta Żarów, 

5) kursy i szkolenia nieodpłatne, organizowane dla mieszkańców Gminy Żarów- po akceptacji Burmistrza. 

§ 9. Wysokość opłaty za wynajem świetlic określa Burmistrz Miasta Żarów w drodze zarządzenia w sprawie 
ustalenia stawek opłat za udostępnianie świetlic wiejskich położonych na terenie Gminy Żarów. 

§ 10. Koszty eksploatacyjne wynikające z wykorzystywania obiektów do celów, o których mowa 

w § 8  ust.2 pokrywane są z budżetu Gminy Żarów, koszty eksploatacyjne wynikające 

z wykorzystywania obiektów do celów, o których mowa w § 8 ust.1 pokrywają organizatorzy imprez. 

§ 11. 1. Najem lub nieodpłatne udostępnianie świetlicy wiejskiej odbywa się po wcześniejszym uzgodnieniu 
terminu z pracownikiem Urzędu Miejskiego, który prowadzi rejestr wynajmu świetlic. 

2. Świetlice wiejskie wynajmowane są na pisemny wniosek złożony do Burmistrza Miasta Żarów, 
potwierdzony przez sołtysa,  w terminie co najmniej 3 dni przed terminem planowanej imprezy. 

3. W szczególnych przypadkach losowych możliwe jest skrócenie powyższego terminu. 

4. Najem świetlicy następuje na podstawie zawartej umowy najmu między Najemcą a Wynajmującym. 

5. Przy każdorazowym wynajęciu opiekun świetlicy wraz z najemcą sprawdzają stan pomieszczeń, urządzeń 
i wyposażenia. 

6. Odbiór świetlicy wiejskiej i odbiór kluczy od opiekuna świetlicy następuje po przedstawieniu przez najemcę 
posiadanej umowy i podpisaniu protokołu zdawczo-odbiorczego. 

7. Z chwilą przekazania kluczy odpowiedzialność za bezpieczeństwo i porządek w świetlicy wiejskiej oraz 
w jego bezpośrednim otoczeniu ciąży na Najemcy. 

Id: 601A5D58-56F0-4BA6-926F-78DA8CA13C60. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 i 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) określenie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej należy do 
kompetencji organu stanowiącego gminy. Zmiana niniejszego regulaminu uzasadniona jest przekazaniem świetlic 
wiejskich w Mielęcinie, Mrowinach, Przyłęgowie przez GCKiS w Żarowie pod zarząd Gminy Żarów w związku 
z czym ujednolicenie zapisów jest zasadne. 

Sporządziła: 

Marta Jarosz 

inspektor ds rozwoju 

obszarów wiejskich 

Id: 601A5D58-56F0-4BA6-926F-78DA8CA13C60. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/157/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich położonych na terenie Gminy Żarów
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 8 ust. 2


	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11
	ust. 4 w zał.1 § 11
	ust. 5 w zał.1 § 11
	ust. 6 w zał.1 § 11
	ust. 7 w zał.1 § 11




